
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

г. Белогорск

Об усилении контроля за 
использованием оборудования, 
предназначенного для 
обеззараживания воздуха

На основании приказа Минобрнауки Амурской области от 03.09.2020 № 924 
«Об усилении контроля за использованием оборудования, предназначенного для 
обеззараживания воздуха», в связи с ситуацией, произошедшей 03.09.2020 в 
общеобразовательной организации области, приведшей к обращению обучающихся 
за оказанием помощи в медицинское учреждение, в целях безопасного пребывания 
обучающихся и работников в образовательных организациях

приказываю:

Руководителям образовательных организаций:
Е Провести ревизию оборудования, предназначенного для обеззараживания 

воздуха;
2. Использовать оборудование по обеззараживанию воздуха в соответствии с 

графиком учебного, тренировочного, организационного процессов, применение 
которого допускает присутствие людей;

3. Назначить ответственных лиц за соблюдение техники безопасности 
используемого оборудования;

4. Провести внеплановые инструктажи с работниками образовательных 
организаций по вопросу обеспечения безопасности обучающихся во время 
пребывания в образовательной организации;

5. Взять на личный контроль соблюдение санитарно-эпидемиологических правил 
СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 30.06.2020 №16;
Контроль за исполнением настоящс " й.

Председатель

Сарычева Александра Игоревна

И.А. Губина


